
1

UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ XUÂN HƯNG

Số: 2819/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày  05  tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Hội đồng sáng kiến, khoa học xã Xuân Hưng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ sáng kiến;
Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được ban 
hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy 
định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết 
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27/6/2025 của Bộ Khoa học 
và Công nghệ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên 
môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã về các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý 
nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Hướng dẫn số 2066/HD-SKHCN ngày 04/12/2025 của Sở Khoa học 
và Công nghệ tỉnh Ninh Bình Hướng dẫn Hoạt động sáng kiến; Đánh giá, công 
nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; Đánh giá, công nhận 
hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công 
trình khoa học và công nghệ để làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua và hình thức 
khen thưởng trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 2816/QĐ-UBND ngày 05/12/2025 của Chủ tịch UBND 
xã Xuân Hưng về việc thành lập Hội đồng sáng kiến, khoa học xã Xuân Hưng;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã tại Tờ trình số 67/TTr-
VHXH ngày 05  tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế về tổ chức và hoạt động 

của Hội đồng sáng kiến, khoa học xã Xuân Hưng.
Điều 2. Hội đồng sáng kiến, khoa học xã Xuân Hưng có trách nhiệm tổ chức 

triển khai, thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ theo Quy chế.



2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND và 
UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ 
chức liên quan và các thành viên Hội đồng sáng kiến, khoa học xã chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3:
- TT Đảng uỷ, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH
 

Vũ Trường Khánh


		2025-12-08T08:26:40+0700


		2025-12-08T09:47:13+0700




